
Contacto

Teléfono +34 917017000
Correo Electrónico 
licitaciones.sgea@inaem.cultura.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 37.044,7 EUR.
Importe 44.824,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.044,7 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente MSA240063 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 14:39 horas.

Suministro de ropa laboral para el personal artístico y técnico del Ballet Nacional de España

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
18222100 - Trajes y vestidos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Según los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zEqWZLvS55TI8aL3PRS10Q%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zEqWZLvS55TI8aL3PRS10Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D


Lugar

Ministerio de Cultura

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1 – 2ª planta, Sala Velázquez
(28004) Madrid España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Mesa de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Mesa de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
licitaciones.sgea@inaem.cultura.gob.es

Proveedor de Pliegos

Mesa de Contratación del Ministerio de Cultura y Deporte

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 28.119,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 34.024,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.119,7 EUR.
Clasificación CPV

18222100 - Trajes y vestidos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de ropa laboral para el personal artístico y técnico del Ballet Nacional de
España

Descripción del procedimiento
Suministro de ropa laboral para el personal artístico y técnico del Ballet Nacional de España
Valor estimado del contrato 37.044,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.824,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.044,7 EUR.

Clasificación CPV
18222100 - Trajes y vestidos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - La empresa garantizara la implantación de medidas para eliminar las
desigualdades entre hombres y mujeres. En este sentido, se podrá aportar certificado oficial o informe del Servicio de
Prevención (propio o ajeno).

Lote 1: Ropa de ensayo para personal artístico

Descripción del lote Ropa de ensayo para personal artístico

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 



Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España

Valor estimado del contrato 8.925 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.799,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.925 EUR.
Clasificación CPV

18222100 - Trajes y vestidos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Lote 2: Ropa de ensayo para personal técnico

Descripción del lote Ropa de ensayo para personal técnico

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre Único
Descripción Declaración responsable y oferta de criterios cuantificables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Cultura (Recurso administrativo ordinario)



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013681248 |  2024-000726382 | Tue, 02 Jul 2024 14:39:36:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151975172158802275749235929798999288110 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


